
COMUNE DI SANT'ORSOLA TERME

Provincia di Trento

Provvedimento soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art.7, comma 1, 
lettere a), b) e c) della Legge Regionale 13.12.2012, n.8.

DETERMINAZIONE DELL'UFFICIO RAGIONERIA

N. 36 di data 07 ottobre 2014

OGGETTO: Liquidazione spese di economato relative al terzo trimestre 2014.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Vista  la  sopra  estesa  determinazione,  si  attesta  la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 19 del D.P.G.R. 
28.05.1999  N.  4/L  e  s.m.  e  dell’art.  5  del 
Regolamento di Contabilità Comunale.
Sant'Orsola Terme, 07  ottobre 2014

La Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag.ra Rosanna Bertoldi

VISTO PER PRESA VISIONE

La  presente  determinazione  è  vistata  per  presa 
visione ai  sensi dell’art.  6 del  Regolamento sugli 
atti di determinazione.

Sant'Orsola Terme, 07 ottobre 2014

Il Segretario comunale
F.to Dott. Massimo Bonetti

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Rag.ra Rosanna Bertoldi

Premesso che:

Con deliberazione  della  Giunta comunale  n.  41 di  data  16.06.2014 è stato approvato 
l'Atto di Indirizzo relativo all’anno 2014 con individuazione dei responsabili di servizio e 
contestuale assegnazione agli  stessi degli interventi  e delle risorse, a mezzo del quale 
sono altresì stati puntualmente individuati, ai sensi dell’art. 36 del Testo unico delle leggi 
regionali  sull’ordinamento  del  personale  dei  Comuni  della  Regione  Trentino  -  Alto 
Adige, approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 2/L, gli atti devoluti alla competenza 
dei singoli responsabili;

Il Sindaco con decreto n. 9 di data 15 aprile 2008 ha nominato il funzionario responsabile 
dei  servizi  al  quale sono stati  assegnati  i  compiti  di  direzione  e gestione dell’attività 
amministrativa fra cui il presente provvedimento;

L’art. 74 del Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale 
n. 49 di data 14.12.2000 e successive modifiche, disciplina il servizio di economato;

Viste le diverse deliberazioni relative alla determinazione della quota di anticipazione 
all'economo comunale ed in particolare la n° 17 del 21.05.1993 del Consiglio Comunale, 
esaminata  dalla  Giunta  Provinciale  il  11.06.1993  n°  6184/13-R,  con  la  quale  venne 
definito  l'anticipo  di  €  1.549,37=  trimestrali,  pari  a  €  6.197,48=  annue  all'economo 
stesso;

Nel corso del terzo trimestre 2014 fu anticipata all'economo stesso, la somma necessaria 
per far fronte alle spese entro i limiti di Regolamento;

Visto il rendiconto delle spese sostenute dall'economo stesso nel corso del terzo trimestre 
2014 e riscontratolo regolare e conforme alle disposizioni di Regolamento;

SI NO



Considerato che l'importo  complessivo  delle  spese sostenute  nel  terzo trimestre  2014 
ammonta a € 426,30;

Visto e premesso quanto sopra;

Visti gli artt. 37 e 38 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n.3/L;

Visto l'art.30 dello Statuto Comunale;

Visto il D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L;

Visto il Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

Visto l’art. 31 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 49 di data 14.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni;

D E T E R M I N A

1. di  liquidare  la  somma  di  €  426,30 rimborsandola  all'economo  comunale  con 
imputazione agli stanziamenti di bilancio, come da tabella che segue:

Economo Bertoldi Rosanna

Titolo di credito Spese 
postali

Spese 
d'ufficio

Spese 
automezzi
carburanti

Spese 
automezzi:

varie

Spese centrale 
teleriscalda-

mento

Somma liquidata per 
ogni articolo in €

316,60 12,00 20,02 69,68 8,00

Titolo 1 1 1 1 1

Servizio 1 1 8 8 12

Funzione 8 8 1 1 04

Intervento 3 2 2 3 03

Capitolo 521 520 2240 2241 2652

Totale terzo trimestre 2014 - € 426,30

2. di ordinare all'economo comunale il  versamento delle somme liquidate,  emettendo 
reversale sull'apposito stanziamento in partita di giro;

3. di dare atto che il conguaglio fra le somme anticipate ed i pagamenti effettuati, verrà 
determinato  in  sede  di  liquidazione  delle  spese  sostenute  nell'ultimo  trimestre 
dell'esercizio in corso.

La Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag.ra Rosanna Bertoldi

Si dà evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n.23, che avverso la presente 
determinazione  è  ammesso  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  di  Trento, 
entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs 02 luglio 2010 n° 104 e, in 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi 
dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199,da parte di chi abbia un interesse concreto ed 
attuale.

Copia conforme all’originale
Sant'Orsola Terme, 07 ottobre 2014

La Responsabile del Servizio Finanziario
Rag.ra Rosanna Bertoldi


	VISTO PER PRESA VISIONE
	La Responsabile del Servizio Finanziario
	F.to Rag.ra Rosanna Bertoldi
	La Responsabile del Servizio Finanziario
	Rag.ra Rosanna Bertoldi


